深圳市腾邦国际票务股份有限公司   300178   2011 年半年度报告

61

押金保证金 8,848,304.88 10,300,527.51

应付暂收款   1,913,021.02  2,309,554.05

股权转让款 1,879,437.39 2,066,150.00

应付工程款 9,536,973.23 8,522,761.28

其他 290,805.27 1,105,442.04

合  计 22,468,541.79 24,304,434.88

(2) 账龄分析

账  龄 期末数  期初数

1 年以内 13,278,908.20 14,164,324.31

1-2 年 6,695,625.45 7,252,923.68

2-3 年 1,123,427.09 1,271,743.78

3 年以上 1,370,581.05 1,615,443.11

合  计 22,468,541.79 24,304,434.88

(3) 应付持有本公司 5%(含 5%)以上股份的股东及其他关联方款项

单位名称 期末数 期初数

腾邦国际香港有限公司 305,862.61 305,862.61

深圳市腾邦物业管理有限公司   91,959.56

小  计 305,862.61 397,822.17

(4) 账龄超过 1年的的大额其他应付款主要系合作销售商的保证金以及购买昼夜通实业应支付的股权

转让款。

(5) 金额较大的其他应付款性质或内容的说明

单位名称 期末数 款项性质

深圳市路特斯网络技术有限公司 2,600,000.00 工程项目余款

赖明 2,066,150.00 股权转让款

上海双面网络技术有限公司   1,394,000.00 工程项目余款

深圳市生活信息技术有限公司 939,500.00 工程项目余款

星网信通   916,480.05  工程项目余款

深圳市盛世桃园网络科技有限公司   680,000.00  工程项目余款

深圳市爱创卓越科技有限公司   590,000.00  工程项目余款

小  计 9,186,130.05

深圳市腾邦国际票务股份有限公司   300178   2011 年半年度报告

62

18. 其他非流动负债

(1) 明细情况

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

递延收益 3,929,478.80 201,822.82   4,131,301.62

合  计 3,929,478.80 201,822.82   4,131,301.62

(2) 其他说明

本公司对可可西网站的会员有积分兑换礼品活动，期末本公司将尚未兑换的积分确认为递延收益。

19. 股本

(1) 明细情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
89,400,000 100.00% 0 0 0 0 0 89,400,000 74.87%

1、国家持股

2、国有法人持股 4,000,000 4.47% 0 0 0 0 0 4,000,000 3.35%

3、其他内资持股 85,400,000 95.53% 0 0 0 0 0 85,400,000 71.52%

 其中：境内非国

有法人持股
71,500,000 79.98% 0 0 0 0 0 71,500,000 59.88%

   境内自然人

持股
13,900,000 15.55% 0 0 0 0 0 13,900,000 11.64%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售条件股

份
0 0.00% 30,000,000 0 0 0 30,000,000 30,000,000 25.13%

1、人民币普通股 0 0.00% 30,000,000 0 0 0 30,000,000 30,000,000 25.13%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

深圳市腾邦国际票务股份有限公司   300178   2011 年半年度报告

63

三、股份总数 89,400,000 100.00% 30,000,000 0 0 0 30,000,000 119,400,000 100.00%

注：2011 年 2 月，注册资本由 8940 万元增资到 11940 万元，本次增资由天健会计师事务所出具天健

验 [2011]3-2 号验资报告验证。

20. 资本公积

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

资本溢价股本溢价 71,802,849.94 567,743,000.00   639,545,849.94

合  计 71,802,849.94 567,743,000.00 0.00 639,545,849.94

注：资本公积本期增加系 2011 年 2 月，公司公开发行 3000 万人民币普通股，社会公众投资者投入的

超过股票面值部分。

21. 盈余公积

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 16,760,292.80   16,760,292.80

合  计 16,760,292.80 0.00 0.00 16,760,292.80

22. 未分配利润

项  目 金  额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 149,078,388.46

调整期初未分配利润合计数（调增＋，调减－）

调整后期初未分配利润 149,078,388.46

加：本期归属于母公司所有者的净利润 40,128,853.82

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 189,207,242.28

(二) 合并利润表项目注释

1. 营业收入/营业成本

(1) 明细情况

项  目 本期数 上年同期数

主营业务收入 90,527,289.90 87,516,697.41

深圳市腾邦国际票务股份有限公司   300178   2011 年半年度报告

64

其他业务收入

营业成本 23,652,769.72 13,632,566.15

(2) 主营业务收入/主营业务成本

项目
本期数 上年同期数

收入 成本 收入 成本

①机票代售 89,306,151.54  20,998,023.03  86,740,573.29  13,067,813.86

②酒店代理 341,927.40  271,793.09  65,111.19  51,437.84

③网购代理 879,210.96  2,382,953.60  711,012.93  513,314.45

小  计 90,527,289.90  23,652,769.72  87,516,697.41  13,632,566.15

2. 营业税金及附加

项  目 本期数 上年同期数 计缴标准

营业税  5,013,071.24  4,433,620.49
详见本财务报表附注税费

项之说明

城市维护建设税   350,915.01   45,609.86
详见本财务报表附注税费

项之说明

教育费附加   159,623.42   133,002.67
详见本财务报表附注税费

项之说明

地方教育附加   91,030.13

合  计  5,614,639.80   4,612,233.02

注:根据深圳市地方税务局关于代征地方教育附加的通告 深地税告〔2011〕6号、深圳市地方教育附加

征收管理暂行办法深府办〔2011〕60 号的规定,从 2011 年 1 月 1 日起按 2%征收地方教育附加。

3. 销售费用

项  目 本期数 上年同期数

积分兑换 533,506.46 562,706.60

广告宣传费 4,422,246.28 1,709,210.10

工资 519,455.00 0.00

租赁及物业管理费 379,001.23 12,825.00

其他 3,942,265.89  1,031,238.33

合  计 9,796,474.86 3,315,980.03

4. 管理费用

项  目 本期数 上年同期数

工资 4,214,725.71 3,132,731.75

深圳市腾邦国际票务股份有限公司   300178   2011 年半年度报告

65

业务招待费 270,470.34 711,268.70

办公费 1,077,640.54 588,385.35

差旅费 703,052.37 392,641.64

折旧 1,830,711.61 1,628,896.44

租赁及物业管理费 826,201.47 753,947.61

水电费 340,600.59 140,508.76

车辆费 249,646.33 254,118.00

劳动保险 399,748.92 240,419.00

电话费 277,164.67 491,607.43

董事会费 309,200.00 166,834.00

其他 5,807,272.36 1,281,022.65

合  计 16,306,434.91 9,782,381.33

5. 财务费用

项  目 本期数 上年同期数

利息支出 1,450,442.64 4,528,885.99

减:利息收入 6,899,019.05 986,000.53

手续费 1,432,609.06 865,217.36

汇兑损失 120,215.20 243,343.80

减：汇兑收益 196,002.31   18,940.91

其他

合  计 -4,091,754.46 4,632,505.72

6. 资产减值损失

项  目 本期数 上年同期数

坏账损失   -1,407,408.92  -3,697,146.75

合  计 -1,407,408.92 -3,697,146.75

7. 营业外收入

（1）明细情况：

项  目 本期数 上年同期数
计入本期非经常性

损益的金额

政府补助 1,001,800.00 20,000.00 1,001,800.00

其他 5,611,812.57 3,735.99 5,611,812.57

合  计 6,613,612.57 23,735.99 6,613,612.57

（2）政府补助明细

项  目 本期数 上年同期数

深圳市福田区总商会科技发展资金  1,000,000.00   20,000.00

深圳市腾邦国际票务股份有限公司   300178   2011 年半年度报告

66

深圳市市场监督计算机软件著作权登记资助   1,800.00

小  计  1,001,800.00   20,000.00

（3）政府补助说明

项  目 本期数 批文

深圳市福田区总商会科技发展资金  1,000,000.00

二○一○年第三批福田区

经济发展资金扶持项目公

告

深圳市市场监督计算机软件著作权登记资助   1,800.00

关于公布 2011 年深圳市

第一批计算机软件著作权

登记资助拨款名单的通知

小  计 1,001,800.00

8.  营业外支出

项  目 本期数 上年同期数
计入本期非经常性

损益的金额

捐赠支出   20,009.00   20,009.00

合  计 0.00   20,009.00   20,009.00

9.  所得税费用

项  目 本期数 上年同期数

按税法及相关规定计算的当期所得税 5,724,823.98 9,462,053.25

递延所得税调整 1,416,068.76 2,518,632.26

合  计 7,140,892.74 11,980,685.51

10. 基本每股收益和稀释每股收益的计算过程

（1） 基本每股收益的计算过程

项  目 序号  2011年 1-6月

归属于公司普通股股东的净利润 A 40,128,853.82

非经常性损益 B 3,052,190.68

扣除非经常性损益后的归属于公司普通股股东的净利润 C=A-B 37,076,663.14

期初股份总数 D 89,400,000.00

因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数 E

发行新股或债转股等增加股份数 F 30,000,000.00

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 G 4

因回购等减少股份数 H

深圳市腾邦国际票务股份有限公司   300178   2011 年半年度报告

67

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 I

报告期缩股数 J

报告期月份数 K 6

发行在外的普通股加权平均数 L=D+E+F×G/K-H×I/K-J 109,400,000.00

基本每股收益 M=A/L 0.37

扣除非经常损益基本每股收益 N=C/L 0.34

（2）稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同

11. 其他综合收益